
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО гогодского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017 № 1264

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Качканарского городского округа»

в 2015 — 2020 годах

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 06.10.2017 № 78 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», в соответствии
с Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа от 04.02.2014 №102, руководствуясь
уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015 — 2020 годах»,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 08.10.2014 № 1186 (в редакции от 17.02.2017 № 157), следующие
изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы . «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015 — 2020 годах» строку
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,
тыс.рублей» изложить в новой редакции:
Объемы ВСЕГО: 4 285 341,8 тыс. руб.,
финансирования в том числе по годам реализации:
муниципальной 2015 год — 642 806,4 тыс. руб.;
программы по годам 2016 год — 680 073,3 тыс. руб.;
реализации, 2017 год — 693 697,2 тыс. руб.;
тыс. руб. 2018 год — 669 739,5 тыс. руб.;

2019 год — 659 512,8 тыс. руб.;
2020 год — 939 512,6 тыс. руб.

'Гтшшох) “СПФ“: г Кид-шир, ул Турист. !

т (“ЦНБ-ШРИ ИННБЫ№ 30…197679101 111016 ? “…“!!!



из них:
местный бюджет ВСЕГО — 1 899 577,5 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
“2015 год — 326 875,6 тыс. руб.;
2016 год — 277 972,3 тыс. руб.;
2017 год — 302 378,9 тыс.руб.;
2018 год — 269 342,4 тыс.руб.;
2019 год — 259115,7 тыс. руб.;
2020 год — 463 892,6 тыс. руб.
областной бюджет ВСЕГО — 2 373 292,3 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год — 315 478,8 тыс. руб.;
2016 год — 392 050,7 тыс.руб.;
2017 год —— 390 793,6 тыс. руб.;
2018 год — 399 922,1 тыс. руб.;
2019 год — 399 922,1 тыс. руб.;
‚2020 год — 475 125,0,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники ВСЕГО — 12 472,0
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год — 452,0 тыс. руб.;
2016 год — 10 050,3 тыс. руб.;
2017 год — 524,7 тыс. руб.;
2018 год —475,0 тыс. руб.;
2019 год —475,0 тыс. руб.;
2020 год — 495,0 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
еализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы Всего по подпрограмме: 1 943 367,1 тыс.
финансирования

'

руб., в том числе по годам реализации:
подпрограммы по 2015 год — 296 917,4 тыс. руб.;
годам реализации, 2016 год — 302 331,1 тыс. руб.;
тью. руб. 2017 год — 285 059,4 тыс. руб.;

2018 год — 311961,2 тыс. руб.;
2019 год — 304 358,0 тыс.руб.;
2020 год — 442 740,0 тыс. руб.
из них местный бюджет — 804 338,1 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год — 155 749,4 тыс. руб.;
2016 год — 113 535,1 тыс. руб.;
2017 год — 97 605,4 тыс. руб.;
2018 год — 114 507,2 тыс. руб.;
2019 год — 106 904,0 тыс. руб.;
2020 год — 216 037,0 тыс.руб.
областной бюджет — 1 139 029,0 тыс. руб.,



в том числе по годам реализации;
2015 год — 141 168,0 тыс. руб.;
2016 год — 188 796,0 тыс. руб.;
2017 год — 187 454,0 тыс. руб.;
2018 год — 197 454,0 тыс. руб.;
2019 год — 197 454,0 тыс. руб.;
2020 год — 226 703,0 тыс.руб.

3) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» строку
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,
тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы Всего по подпрограмме: 1 628 469,5 тыс. рублей,
финансирования в том числе: (по годам реализации):
подпрограммы по 2015 год — 246 554,7 тыс. рублей;
годам реализации, 2016 год — 252 165,7 тыс. рублей;
тыс. руб. 2017 год — 255 418,5 тыс. рублей;

2018 год —256 218,0 тыс. рублей;
2019 год —256 882,6 тыс. рублей;
2020 год — 361 230,0 тыс. рублей.
Из них:

› Местный бюджет: 453 783,3 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 82 570,7 тыс. рублей;
2016 год — 58 933,7 тыс. рублей;
2017 год —61 782,3 тыс. рублей;
2018 год —62 605,0 тыс. рублей;
2019 год —63 269,6 тыс. рублей;
2020 год -124 622,0 тыс. рублей.
Областной бюджет — 1 174 686,2 тыс. рублей,

- в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 163 984,0 тыс. рублей;
2016 год — 193 232,0 тыс. рублей;
2017 год — 193 636,2 тыс. рублей;

_

2018 год —193 613,0 тыс. рублей;
2019 год —193 613,0 тыс. рублей;
2020 год — 236 608,0 тыс. рублей.

4) в Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного
образования» строку «Объемы финансирования муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей» изложить В новой редакции:
Объемы финансирования Всего по подпрограмме: 484 843,6 тыс. рублей,
подпрограммы по годам в том числе: (по годам реализации):
реализации, 2015 год — 70 541,7 тыс. рублей;
тыс. руб. 2016 год — 75 704,8 тыс. рублей;

2017 год —77 931,0 тыс. рублей;
2018 год —78 756,4 тыс. рублей;



2019 год —78 265,7 тыс. рублей
2020 год — 103 644,0 тыс. рублей.
Из них:
Местный бюджет: 484 665,4 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 70 541,7 тыс. рублей;
2016 год — 75 526,6 тыс. рублей;
2017 год — 77 931,0 тыс. рублей;
2018 год —78 756,4 тыс. рублей;
2019 год —78 265,7 тыс. рублей
2020 год — 103 644,0 тыс. рублей.
Областной бюджет — 178,2 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 0 тыс. рублей;
2016 год — 178,2 тыс. рублей.

5) в Паспорте подпрограммы 6 «Организация занятости и отдыха детей
и подростков в каникулярное время» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы по годам
реализации,
тыс. руб.

Всего по подпрограмме: 93 352,5 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации):
2015 год — 15 596,5 тыс. рублей;
2016 год — 15 681,0 тыс. рублей;
2017 год —14 697,4 тыс. рублей;
2018 год — 13 687,7 тыс. рублей;
2019 год — 13 575,9 тыс. рублей
2020 год — 20 114,0 тыс. рублей.
Из них:
Местный бюджет: 31 539,2 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 5 300,0 тыс. рублей;
2016 год — 5 361,5 тыс. рублей;
2017 год — 4 469,3 тыс. рублей;
2018 год — 4 357,6 тыс. рублей;
2019 год — 4 245,8 тыс. рублей
2020 год — 7 805,0 тыс. рублей.
Областной бюджет: 58 916,6 тыс. рублей,
В том числе (по годам реализации):
2015 год — 9 844,5 тыс. рублей;
2016 год — 9 844,5 тыс. рублей;
2017 год _ 9 703,4 тыс. рублей;
2018 год — 8 855,1 тыс. рублей;
2019 год — 8 855,1 тыс. рублей
2020 год — 11 814,0 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 2 896,7 тыс. рублей,



В том числе (по годам реализации):
2015 год — 452,0 тыс. рублей;
2016 год — 475,0 тыс. рублей;
2017 год — 524,7 тыс. рублей;
2018 год — 475,0 тыс. рублей;
2019 год — 475,0 тыс. рублей
2020 год — 495,0 тыс. рублей

5) в Паспорте подпрограммы 7 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского
городского округа» в 2015-2020 годах» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:
Объемы финансирования Всего по подпрограмме: 19 263,6 тыс. рублей,
подпрограммы по годам в том числе: (по годам реализации):
реализации, тыс. руб. 2015 год — 3 107,0 тыс. рублей;

2016 год — 3 132,3 тыс. рублей;
2017 год — 3 418,6 тыс. рублей;
2018 год — 3 232,1 тыс. рублей;
2019 год — 3 149,7 тыс. рублей
2020 год — 3 223,9 тыс. рублей.
Из них:
Местный бюджет: 19 263,6 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год — 3 107,0 тыс. рублей;
2016 год — 3 132,3 тыс. рублей;
2017 год — 3 418,6 тыс. рублей;
2018 год — 3 232,1 тыс. рублей;
2019 год — 3 149,7 тыс. рублей
2020 год — 3 223,9 тыс.рублей.

6) Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру
С.М. Набоких



 

 К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

от 20.12.2017 № 1264 
            

 

Приложение 2 к Программе 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  

   

      
  № 

строки   

Наименование мероприятия 

/Источники расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия  

за счет всех источников ресурсного обеспечения,  

тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, 

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:  4 285 341,8 642 806,4 680 073,3 693 697,2 669 739,5 659 512,8 939 512,6   

2 местный бюджет 1 899 577,5 326 875,6 277 972,3 302 378,9 269 342,4 259 115,7 463 892,6   

3 областной бюджет 2 373 292,3 315 478,8 392 050,7 390 793,6 399 922,1 399 922,1 475 125,0   

4 внебюджетные источники 12 472,0 452,0 10 050,3 524,7 475,0 475,0 495,0   

5 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:  4 285 341,8 642 806,4 680 073,3 693 697,2 669 739,5 659 512,8 939 512,6   

6 местный бюджет 1 899 577,5 326 875,6 277 972,3 302 378,9 269 342,4 259 115,7 463 892,6   

7 областной бюджет 2 373 292,3 315 478,8 392 050,7 390 793,6 399 922,1 399 922,1 475 125,0   

8 внебюджетные источники 12 472,0 452,0 10 050,3 524,7 475,0 475,0 495,0   



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дошкольного образования»   

10  ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 
1 943 367,1 296 917,4 302 331,1 285 059,4 311 961,2 304 358,0 442 740,0   

11 местный бюджет 804 338,1 155 749,4 113 535,1 97 605,4 114 507,2 106 904,0 216 037,0   

12 областной бюджет 1 139 029,0 141 168,0 188 796,0 187 454,0 197 454,0 197 454,0 226 703,0   

13 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 1 943 367,1 296 917,4 302 331,1 285 059,4 311 961,2 304 358,0 442 740,0   

14 местный бюджет 804 338,1 155 749,4 113 535,1 97 605,4 114 507,2 106 904,0 216 037,0   

15 областной бюджет 1 139 029,0 141 168,0 188 796,0 187 454,0 197 454,0 197 454,0 226 703,0   

16 Прочие нужды 

17 Мероприятие 1. Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования всего, в том числе: 
1 943 367,1 296 917,4 302 331,1 285 059,4 311 961,2 304 358,0 442 740,0  4,5,6,8 

18 местный бюджет 804 338,1 155 749,4 113 535,1 97 605,4 114 507,2 106 904,0 216 037,0   

19 областной бюджет 1 139 029,0 141 168,0 188 796,0 187 454,0 197 454,0 197 454,0 226 703,0   

20 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие общего образования детей» 

21 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,  

В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 628 469,5 246 554,7 252 165,7 255 418,5 256 218,0 256 882,6 361 230,0   

22 местный бюджет 453 783,3 82 570,7 58 933,7 61 782,3 62 605,0 63 269,6 124 622,0   

23 областной бюджет 1 174 686,2 163 984,0 193 232,0 193 636,2 193 613,0 193 613,0 236 608,0   

24 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 1 628 469,5 246 554,7 252 165,7 255 418,5 256 218,0 256 882,6 361 230,0   

25 местный бюджет 453 783,3 82 570,7 58 933,7 61 782,3 62 605,0 63 269,6 124 622,0   

26 

 

 

 

 

 

областной бюджет 1 174 686,2 163 984,0 193 232,0 193 636,2 193 613,0 193 613,0 236 608,0 

  



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

27 Прочие нужды 

28 Мероприятие 2. Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования, всего, в том числе: 

1 626 968,0 245 053,2 252 165,7 255 418,5 256 218,0 256 882,6 361 230,0 
 12,13,14,15, 

17,19,20 

29 местный бюджет 453 711,8 82 499,2 58 933,7 61 782,3 62 605,0 63 269,6 124 622,0   

30 областной бюджет 1 173 256,2 162 554,0 193 232,0 193 636,2 193 613,0 193 613,0 236 608,0   

31 Мероприятие 3. Обеспечение условий 

реализации муниципальными 

образовательными организациями 

образовательных программ 

естественннаучного цикла и 

профориентационной работы, всего, в том 

числе: 

1 501,5 1 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  22,23,24 

32 местный бюджет 71,5 71,5             

33 областной бюджет 1 430,0 1 430,0             

34 ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие дополнительного образования детей» 

35 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 

 В ТОМ ЧИСЛЕ: 484 843,6 70 541,7 75 704,8 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0   

36 местный бюджет            484 665,4 70 541,7 75 526,6 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0   

37 областной бюджет 178,2   178,2           

38 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 484 843,6 70 541,7 75 704,8 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0   

39 местный бюджет            484 665,4 70 541,7 75 526,6 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0   

40 

 

 

 

 

областной бюджет 178,2  178,2 

          



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 Прочие нужды 

42 Мероприятие 4. Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования, всего, в том 

числе: 

484 843,6 70 541,7 75 704,8 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0  28,29 

43 местный бюджет            484 665,4 70 541,7 75 526,6 77 931,0 78 756,4 78 265,7 103 644,0   

44 областной бюджет 178,2   178,2           

45 ПОДПРОГРАММА 4 «Укрепление материальной базы образовательных организаций»  

46 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 94 578,1 6 707,2 27 635,1 53 718,8 2 517,0 0,0 4 000,0   

47 местный бюджет 84 520,5 6 224,9 18 059,8 53 718,8 2 517,0 0,0 4 000,0   

48 областной бюджет 482,3 482,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

49 внебюджетные источники 9 575,3 0,0 9 575,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

50 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 94 578,1 6 707,2 27 635,1 53 718,8 2 517,0 0,0 4 000,0   

51 местный бюджет 84 520,5 6 224,9 18 059,8 53 718,8 2 517,0 0,0 4 000,0   

52 областной бюджет 482,3 482,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

53 внебюджетные источники 9 575,3 0,0 9 575,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

54 Прочие нужды 

55 Мероприятие 5. Проведение капитального и 

текущего ремонта в учреждениях 

дополнительного образования всего, в том 

числе:  

10 016,8 800,0 5 028,0 2 188,8 0,0 0,0 2 000,0  33 

56 местный бюджет 7 536,8 800,0 2 548,0 2 188,8 0,0 0,0 2 000,0   

57 внебюджетные источники 2 480,0 0,0 2 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

58 5.1. ДЮСШ «Самбо и Дзюдо» 915,6 0,0 170,6 45,0 0,0 0,0 700,0   

59 местный бюджет 765,6   20,6 45,0     700,0   

60 внебюджетные источники 150,0   150,0           



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

61 5.2. Детская музыкальная школа 380,0 0,0 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

62 местный бюджет 0,0       0,0       

63 внебюджетные источники 380,0   380,0           

64 5.3. Детская художественная школа 2 623,2 0,0 1 323,2 0,0 0,0 0,0 1 300,0   

65 местный бюджет 2 623,2   1 323,2       1 300,0   

66 внебюджетные источники 0,0               

67 5.4. СДЮСШОР «РОУКС» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

68 местный бюджет 0,0               

69 внебюджетные источники 0,0               

70 5.5. ДЮСШ «Олимп» 2 120,6 105,0 400,0 1 615,6 0,0 0,0 0,0   

71 местный бюджет 1 920,6 105,0 200,0 1 615,6   0,0     

72 внебюджетные источники 200,0   200,0           

73 5.6. ДЮСШ «Ритм» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

74 местный бюджет 0,0       0,0       

75 внебюджетные источники 0,0               

76 5.7. Детская школа искусств 1 245,0 695,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

77 местный бюджет 695,0 695,0             

78 внебюджетные источники 550,0   550,0           

79 5.8. ДЮСШ «Спартак» 1 469,1 0,0 1 200,0 269,1 0,0 0,0 0,0   

80 местный бюджет 269,1     269,1         

81 внебюджетные источники 1 200,0   1 200,0           

82 5.9. Дом детского творчества 1 263,3 0,0 1 004,2 259,1 0,0 0,0 0,0   

83 местный бюджет 1 263,3 0,0 1 004,2 259,1         

84 

 

 

 

 

внебюджетные источники 0,0  

            



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

85 Мероприятие 6. Проведение капитального и 

текущего ремонта в дошкольных 

образовательных организациях, всего, в том 

числе: 

75 618,9 3 175,7 16 396,2 51 530,0 2 517,0 0,0 2 000,0  33 

86 местный бюджет 73 613,8 3 175,7 14 391,1 51 530,0 2 517,0 0,0 2 000,0   

87 внебюджетные источники 2 005,1 0,0 2 005,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

88 6.1. МДОУ «Звездочка» 62 549,6 0,0 7 933,6 51 099,0 2 517,0 0,0 1 000,0   

89 местный бюджет 62 549,6   7 933,6 51 099,0 2 517,0   1 000,0   

90 6.2. МДОУ «ЦРР «Улыбка», всего, 961,0 961,0             

91 в том числе: капитальный ремонт 5 550,6 961,0 4 589,6           

92 местный бюджет 5 550,6 961,0 4 589,6           

93 6.3. МДОУ «Ладушки» 1 979,1 650,6 0,0 328,5 0,0 0,0 1 000,0   

94 местный бюджет 1 979,1 650,6   328,5     1 000,0   

95 6.4. МДОУ ЦРР «Дружба» 2 005,1 0,0 2 005,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

96 местный бюджет 0,0               

97 внебюджетные источники 2 005,1   2 005,1           

98 6.5. МДОУ «Березка» 1 074,4 1 074,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

99 местный бюджет 1 074,4 1 074,4             

100 6.6. МДОУ «Ласточка» 1 810,4 0,0 1 707,9 102,5 0,0 0,0 0,0   

101 местный бюджет 1 810,4   1 707,9 102,5         

102 6.7. МДОУ ЦРР «Росинка» 157,9 157,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

103 местный бюджет 157,9 157,9             

104 6.8. МДОУ «Чебурашка» 491,8 331,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

105 местный бюджет 491,8 331,8 160,0           

106 

 

 

 

Мероприятие7. Проведение капитального и 

текущего ремонта в общеобразовательных 

учреждениях всего, в том числе: 

8 942,4 2 731,5 6 210,9 0,0 0,0 0,0 0,0 33 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

107 областной бюджет 482,3 482,3             

108 местный бюджет 3 369,9 2 249,2 1 120,7   0,0       

109 внебюджетные источники 5 090,2   5 090,2           

110 7.1. МОУ СОШ №2, всего, в том числе: 2 029,9   2 029,9           

111 местный бюджет 643,5   643,5           

112 внебюджетные источники 1 386,4   1 386,4           

113 7.2. МОУ ООШ №5, всего, в том числе: 205,7   205,7           

114 местный бюджет 160,0   160,0           

115 внебюджетные источники 45,7   45,7           

116 7.3. МОУ Лицей , всего, в том числе: 3 130,0   3 130,0           

117 местный бюджет 24,8   24,8           

118 внебюджетные источники 3 105,2   3 105,2           

119 7.4. МОУ СОШ №7, всего, в том числе: 904,4 440,6 463,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

120 местный бюджет 440,6 440,6     0,0       

121 внебюджетные источники 463,8   463,8           

122 7.5. капитальный ремонт МОУ СОШ им. 

Новикова, всего, в том числе: 993,7 904,6 89,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

123 местный бюджет 904,6 904,6             

124 внебюджетные источники 89,1   89,1           

125 7.6. капитальный ремонт МОУ СОШ №3 

всего, в том числе 1 678,7 1 386,3 292,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

126 местный бюджет 1 196,4 904,0 292,4           

127 областной бюджет 482,3 482,3             

128 ПОДПРОГРАММА 5 "Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования» 

129 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 21 467,4 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 367,1 3 280,9 4 560,7   

130 местный бюджет 21 467,4 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 367,1 3 280,9 4 560,7   



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

131 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 21 467,4 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 367,1 3 280,9 4 560,7   

132 местный бюджет            21 467,4 3 381,9 3 423,3 3 453,5 3 367,1 3 280,9 4 560,7   

133 Прочие нужды 

134 Мероприятие 8. Методическое и 

информационное сопровождение 

деятельности образовательных учреждение, 

педагогических работников, всего, в том 

числе: 

19 292,0 3 381,9 2 993,6 3 003,6 2 928,5 2 853,4 4 131,0 37 

135 местный бюджет 19 292,0 3 381,9 2 993,6 3 003,6 2 928,5 2 853,4 4 131,0   

136 Мероприятие 9. Организация мероприятий 

для обучающихся и педагогов на 

муниципальном  и региональном уровне 
1 048,6 0,0 212,9 212,9 207,6 202,3 212,9 39 

137 местный бюджет 1 048,6   212,9 212,9 207,6 202,3 212,9   

138 Мероприятие 10. Организация мероприятий 

для детей и молодежи 1 126,8 0,0 216,8 237,0 231,0 225,2 216,8 39,40 

139 местный бюджет 1 126,8   216,8 237,0 231,0 225,2 216,8   

140 ПОДПРОГРАММА 6 «Организация занятости и отдыха детей и подростков в каникулярное время 

141 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 93 352,5 15 596,5 15 681,0 14 697,4 13 687,7 13 575,9 20 114,0   

142 местный бюджет 31 539,2 5 300,0 5 361,5 4 469,3 4 357,6 4 245,8 7 805,0   

143 областной бюджет 58 916,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 8 855,1 8 855,1 11 814,0   

144 внебюджетные источники 2 896,7 452,0 475,0 524,7 475,0 475,0 495,0   

145 Прочие нужды ВСЕГО, в том числе: 93 352,5 15 596,5 15 681,0 14 697,4 13 687,7 13 575,9 20 114,0   

146 местный бюджет 31 539,2 5 300,0 5 361,5 4 469,3 4 357,6 4 245,8 7 805,0   

147 областной бюджет 58 916,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 8 855,1 8 855,1 11 814,0   

148 

 

 

внебюджетные источники 2 896,7 452,0 475,0 524,7 475,0 475,0 495,0 

  



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

149 Прочие нужды 

150 Мероприятие 11. Организация отдыха детей, 

в том числе:  81 522,0 13 944,5 13 706,0 12 542,7 11 623,4 11 552,4 18 153,0 43,47 

151 областной бюджет 58 916,6 9 844,5 9 844,5 9 703,4 8 855,1 8 855,1 11 814,0   

152 местный бюджет            22 605,4 4 100,0 3 861,5 2 839,3 2 768,3 2 697,3 6 339,0   

153 Мероприятие 12. Организация 

трудоустройства подростков, всего, в том 

числе:  

8 933,8 1 200,0 1 500,0 1 630,0 1 589,3 1 548,5 1 466,0 48 

154 местный бюджет            8 933,8 1 200,0 1 500,0 1 630,0 1 589,3 1 548,5 1 466,0   

155 Мероприятие 13. Обеспечение требованиям 

санитарных норм и правил образовательных 

учреждений для организации отдыха детей в 

каникулярное время, всего, в том числе: 

2 896,7 452,0 475,0 524,7 475,0 475,0 495,0 44 

105 внебюджетные источники    2 896,7 452,0 475,0 524,7 475,0 475,0 495,0   

106 ПОДПРОГРАММА 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского городского 

округа» в 2015-2020 годах» 
107 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9   

108 местный бюджет 19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9   

109 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9   

110 местный бюджет 19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9   

111 Прочие нужды 

112 Мероприятие 14. Обеспечение деятельности 

Управления образованием Качканарского 

городского округа, всего, в том числе:  
19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9 52 

113 местный бюджет 19 263,6 3 107,0 3 132,3 3 418,6 3 232,1 3 149,7 3 223,9   

 

 



 

 


